
COPIA 

 
COMUNE DI PESCOSOLIDO 

PROVINCIA DI FROSINONE 
 

 

 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

 

 

DETERMINAZIONE N.  80  del  20-09-2013 
 
REGISTRO  SERVIZIO AMMINISTRATIVO  n. 38  del  20-09-2013 

 

 

OGGETTO: Revoca determinazione n. 11 del 25.01.2013 - 
 

 
L’anno  duemilatredici, il giorno  venti del mese di settembre, nel proprio Ufficio 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO lo Statuto del Comune; 
 
VISTI gli artt. 4, 13 e segg. Del D.Lgs. n. 165/01 e successive modifiche; 
 
VISTO l'art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/00, artt. 107 e 109; 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 13/2012 esecutiva ai sensi di legge con la quale 
è stato approvato il Bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2012; 
 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 78/2012 esecutiva ai sensi di legge, con la quale 
sono stati individuati i responsabili dei servizi ed attribuite le risorse per la gestione degli stessi; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n. 11 del 18.11.2009; 



Copia determinazione SERVIZIO AMMINISTRATIVO  n. 80 del 20-09-2013 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 2 di 4 

 

VISTA la precedente determinazione servizio amministrativo n. 11 del  25.01.2013 con la quale 
veniva approvato lo schema di contratto per la procedura di alienazione del terreno distinto al 
Catasto Terreni del comune di Pescosolido al Fg. 17 mapp. 1529 in favore della ditta Tersigni 
Giuseppe; 
 
CONSIDERATO che dalla data di adozione del predetto provvedimento sono intervenuti nuovi 
elementi di fatto che hanno determinato una variazione relativamente agli importi di stima del 
terreno oggetto di alienazione;  
 
VISTA la Legge n. 241/1990 ed in particolare l’art. 21 quinquies, ad oggetto Revoca del 
Provvedimento  che recita: 1. Per sopravvenuti motivi di pubblico interesse ovvero nel caso di mutamento 
della situazione di fatto o di nuova valutazione dell’interesse pubblico originario, il provvedimento 
amministrativo ad efficacia durevole può essere revocato da parte dell’organo che lo ha emanato ovvero da 
altro organo previsto dalla legge. La revoca determina la inidoneità del provvedimento revocato a produrre 
ulteriori effetti … omissis ….  
 
CONSIDERATO che la revoca non produce effetti dannosi a carico degli interessati in quanto 
l’atto di alienazione verrà stipulato sulla base delle valutazioni reali; 
 
con la presente 

DETERMINA 
 

1. di revocare la determinazione del servizio amministrativo n. 11 del 25.01.2013 avente per 
oggetto: “Approvazione schema di contratto di alienazione terreni ditta T.G.” 
 

2. Provvedere alla approvazione dello schema di contratto relativo alla alienazione dei terreni 
distinti in catasto al fg. 17 mapp. 1529 in favore della ditta Tersigni Giuseppe, con nuovo 
provvedimento a cura del servizio responsabile, tenendo conto dei nuovi elementi di fatto 
che hanno determinato una variazione relativamente agli importi di stima del terreno 
oggetto di alienazione. 

 
 

 
IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

f.to dr. GIUSEPPE CIOFFI 

  



Copia determinazione SERVIZIO AMMINISTRATIVO  n. 80 del 20-09-2013 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 3 di 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PAGINA LASCIATA INTENZIONALMENTE IN BIANCO 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Copia determinazione SERVIZIO AMMINISTRATIVO  n. 80 del 20-09-2013 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 4 di 4 

 

 

SGRETERIA COMUNALE 

 
Alla determinazione di cui innanzi viene attribuito, il n°  80  del registro Generale. 

 

Pescosolido, lì 20-09-2013 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to dr. Giuseppe Cioffi 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune 

in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 

Pescosolido, lì    02.05.2014        

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to dr. Giuseppe Cioffi 

 

 

 

 

 

La presente copia è conforme all’originale in atti. 
 

 

Pescosolido, Lì 02.05.2014 
 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

 

 

_____________________________ 

 

 


